



Diário Oficial

Cidade de Faxinal - PR

www.faxinal.pr.gov.br

Poder

Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

ANO 2021

FAXINAL, 20 de julho de 2021

EDIÇÃO 639/2021

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 23/2021**, visando a **Contratação de Empresas Profissionalmente Habilitadas, para prestação de serviços de Transporte Escolar Rural no Município de Faxinal, em veículos autorizados para transporte de alunos, do tipo: ônibus, micro-ônibus, kombi e vans**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ALISSON RAFAEL WECKERLIN DE ARAUJO - CNPJ: 42.170.807/0001-12

Valor Total do Fornecedor: 36.231,94 (trinta e seis mil, duzentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 36.231,94 (trinta e seis mil, duzentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 16 Bufadeira do Cruzeiro – Faxinal -	KM	9.687,68	3,74	36.231,94

FORNECEDOR: Bruno Leandro Ferreira - CNPJ: 29.047.627/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 146.088,38 (cento e quarenta e seis mil e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos).

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 17.158,50 (dezessete mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 28 Faz. Jaú – Faz. Avelar - Faxinal	KM	3.690,00	4,65	17.158,50

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 53.382,00 (cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 28 Faz. Jaú – Pontilhão – Faxinal	KM	11.480,00	4,65	53.382,00

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 36.613,00 (trinta e seis mil, seiscentos e treze reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 28R1 Faz. Santa Clara S. Machado Bairro Godói Ant. Venda	KM	7.790,00	4,70	36.613,00

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 38.934,88 (trinta e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 36 Campina dos Gomes Faxinal	KM	8.301,68	4,69	38.934,88

FORNECEDOR: CLAUDINEI GODOI BUENO 03141766916 - CNPJ:

26.860.653/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 91.132,34 (noventa e um mil, cento e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos).

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 91.132,34 (noventa e um mil, cento e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 30 Camp. dos Gomes	KM	17.695,60	5,15	91.132,34

FORNECEDOR: DAVID LUZ FERREIRA 53231813972 - CNPJ:

26.871.693/0001-81

Valor Total do Fornecedor: 136.260,45 (cento e trinta e seis mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 86.386,34 (oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos).



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 10 Bufadeira da FonteB.Ribeiros-Faxinal	KM	15.649,70	5,52	86.386,34

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 49.874,11 (quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e onze centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 15 Três Pousos – Sabugueiro – Faxinal	KM	10.679,68	4,6700	49.874,11

FORNECEDOR: ELIZIARIO FERREIRA 66796750900 - CNPJ: 33.819.807/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 63.425,44 (sessenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 63.425,44 (sessenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 17 Faz.Satª Tereza-Camp.dos Gomes-Faxinal	KM	13.639,88	4,65	63.425,44

FORNECEDOR: EPAMINONDAS NOGUEIRA 85653195987 - CNPJ: 26.840.845/0001-89

Valor Total do Fornecedor: 68.909,52 (sessenta e oito mil, novecentos e nove reais e cinquenta e dois centavos).

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 68.909,52 (sessenta e oito mil, novecentos e nove reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 24 Faz. São João Barreirinho Faz. Humeniuk Faxinal	KM	14.661,60	4,70	68.909,52

FORNECEDOR: FABIO BARBOSA CORDEIRO 09589730914 - CNPJ: 26.876.871/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 90.909,20 (noventa mil, novecentos e nove reais e vinte centavos).

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 90.909,20 (noventa mil, novecentos e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 27 Campina dos Gomes – Faxinal	KM	19.720,00	4,61	90.909,20

FORNECEDOR: FELIPE SILVA DE JESUS - 064.559.519-56 - CNPJ: 33.743.108/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 168.276,48 (cento e sessenta e oito mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 61.187,07 (sessenta e um mil, cento e oitenta e sete reais e sete centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 23 Faz.Salto Alto-Janene - Faxinal	KM	13.018,52	4,70	61.187,07

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 6.620,21 (seis mil, seiscentos e vinte reais e vinte e um centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 23 Areião – Santa Helena - Faxinal -	KM	1.408,56	4,70	6.620,21

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 51.026,00 (cinquenta e um mil e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 40 Escolinha Faxinal	KM	10.856,59	4,70	51.026,00

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 49.443,21 (quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e um centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 40 Escolinha Areião Faxinal	KM	9.508,31	5,20	49.443,21

FORNECEDOR: FLAVIA STRESSER CORDEIRO 07757141940 - CNPJ: 41.991.825/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 66.485,35 (sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 66.485,35 (sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 31 Bairro dos Godoi-Campina dos Gomes-Faxinal	KM	14.145,82	4,70	66.485,35

FORNECEDOR: IRINEU DE MELO FERREIRA - 677.587.039-68 - CNPJ: 24.573.756/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 90.201,78 (noventa mil, duzentos e um reais e setenta e oito centavos).

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 38.403,06 (trinta e oito mil, quatrocentos e três reais e seis centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 25 Faz. Kava- Faz. Maracanã-Faz. Alvorada-Fax	KM	11.463,60	3,35	38.403,06

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 51.798,72 (cinquenta e um mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 25 Faz.Alvorada Faz. Cava Faz.Maracanã Faxin	KM	11.021,00	4,70	51.798,72

FORNECEDOR: IVETE ORTIZ CORREA CLAUDINO 05760744976 - CNPJ: 42.041.112/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 50.898,81 (cinquenta mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos).

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 19.281,56 (dezenove mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos).



Certificado Digital

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 39 Boa Vista Nova Altamira	KM	4.102,46	4,70	19.281,56

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 31.617,25 (trinta e um mil, seiscentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 39 Boa Vista Nova Altamira	KM	6.727,07	4,70	31.617,25

FORNECEDOR: JOAO FERREIRA CORDEIRO 58592253934 - CNPJ: 27.027.743/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 122.235,43 (cento e vinte e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e três centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 74.041,86 (setenta e quatro mil e quarenta e um reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural - Rota 06CR1 - Faz. Stª Clara Mussurunga - BR 272Fax	KM	14.377,06	5,15	74.041,86

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 22.458,49 (vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 6R3 - Bairro dos Machados-Br 272 Faxinal	KM	4.318,94	5,20	22.458,49

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 25.735,08 (vinte e cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e nove centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 06R2 Camp.dos GomesB.Pimentas, BR272 Fax	KM	5.475,55	4,70	25.735,08

FORNECEDOR: JOAO NETO CAMILO DE LIMA - TRANSPORTES - CNPJ: 26.825.012/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 152.898,44 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 152.898,44 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 29 Camp.Dos Gomes Casa de Maria B.Pimenta Fax	KM	32.881,39	4,65	152.898,44

FORNECEDOR: JOSE BIRATAN DE FARIAS 27852083900 - CNPJ: 26.853.936/0001-59

Valor Total do Fornecedor: 49.451,47 (quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 49.451,47 (quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 12 Bairro dos Ribeiros - Faxinal	KM	11.802,26	4,19	49.451,47

FORNECEDOR: JULIANO BERNARDINO DE SA - 029.955.299-32 - CNPJ: 29.637.369/0001-91

Valor Total do Fornecedor: 148.150,14 (cento e quarenta e oito mil, cento e cinquenta reais e quatorze centavos).

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 65.183,24 (sessenta e cinco mil, cento e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 19 Faz.Loza-Faz.Aranha Rio Pereira Faxinal	KM	14.017,90	4,65	65.183,24

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 82.966,91 (oitenta e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 19 Faz.Loza-Faz.Aranha Rio Pereira Faxinal	KM	17.958,21	4,62	82.966,91

FORNECEDOR: LEONIDAS RIBEIRO 53761316968 - CNPJ: 26.978.448/0001-78

Valor Total do Fornecedor: 74.651,02 (setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e dois centavos).

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 74.651,02 (setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e dois centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 18 Três Pousos Sabugueiro - Faxinal	KM	15.883,19	4,70	74.651,02

FORNECEDOR: LUCIANO ALVES DE CARVALHO - 053.625.539-33 - CNPJ: 30.063.285/0001-70

Valor Total do Fornecedor: 91.316,21 (noventa e um mil, trezentos e dezesseis reais e vinte e um centavos).

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 91.316,21 (noventa e um mil, trezentos e dezesseis reais e vinte e um centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 26 Faxinal - Nova Altamira	KM	16.572,81	5,51	91.316,21

FORNECEDOR: LUCIANO APARECIDO CLAUDINO 05564153960 - CNPJ: 26.903.472/0001-48

Valor Total do Fornecedor: 90.182,55 (noventa mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 37.410,70 (trinta e sete mil, quatrocentos e dez reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 21 Faz.Cilião N.Altamira	KM	8.132,76	4,60	37.410,70

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 52.771,86 (cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 23 Faz.Cilião-Faz.Radui-Nova Altamira	KM	11.228,06	4,70	52.771,86

FORNECEDOR: LUIZ FAGUNDES JACOME JUNIOR 02831942942 - CNPJ: 26.994.006/0001-15

Valor Total do Fornecedor: 54.704,25 (cinquenta e quatro mil, setecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 54.704,25 (cinquenta e quatro mil, setecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 32 Faz.Aranha F.Loza Faz.Araxá Faz.Camacho Faxi	KM	18.234,75	3,00	54.704,25

FORNECEDOR: MARLI DONIZETE DE OLIVEIRA FERREIRA - MEI - CNPJ: 26.750.643/0001-46

Valor Total do Fornecedor: 110.058,82 (cento e dez mil e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos).

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 43.357,50 (quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 20 Três Barras – Vila Rural – Faxinal	KM	9.225,00	4,70	43.357,50

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 37.884,00 (trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 20 Três Barras – Nova Altamira – Faxinal	KM	9.840,00	3,85	37.884,00

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 28.817,32 (vinte e oito mil, oitocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 38 Bufadeira do Areião	KM	6.131,35	4,70	28.817,32

FORNECEDOR: Paulo Sergio Barboza - CNPJ: 34.957.974/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 28.431,04 (vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e quatro centavos).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 28.431,04 (vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 14 Barreirinho Faz. Português - Faz Liria	KM	7.216,00	3,94	28.431,04

FORNECEDOR: TRANSPORTES MATA FERREIRA LTDA - CNPJ: 23.110.770/0001-92

Valor Total do Fornecedor: 168.826,79 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos).

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 27.121,50 (vinte e sete mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 20 Três Barras – Vila Rural – Faxinal	KM	5.535,00	4,9000	27.121,50

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 24.417,02 (vinte e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e dois centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 33 Bufadeira do Areião Faxinal	KM	5.195,11	4,7000	24.417,02

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 49.551,24 (quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 33 Bufadeira do Areião Faxinal Assent. Brasileira	KM	12.450,06	3,9800	49.551,24

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 67.737,04 (sessenta e sete mil, setecentos e trinta e sete reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 38 Assentamento Brasileira Faxinal	KM	14.442,86	4,6900	67.737,04

FORNECEDOR: VALDECIR GONCALVES MANSO 67757910978 - CNPJ: 26.949.928/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 243.528,03 (duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte e oito reais e três centavos).

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 73.607,30 (setenta e três mil, seiscentos e sete reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 35B Barração Três Barras - Minami - Faxinal	KM	14.721,46	5,0000	73.607,30

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 65.524,56 (sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TRANSPORTE ESCOLAR RURAL ROTA 35 Vila RuralNova Altamira	KM	10.920,76	6,0000	65.524,56



Certificado Digital

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 65.586,06 (sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e seis centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 35 Vila Rural Nova Altamira	KM	10.931,01	6,0000	65.586,06

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 38.810,11 (trinta e oito mil, oitocentos e dez reais e onze centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Transporte Escolar Rural Rota 35 Vila Rural Nova Altamira	KM	8.436,98	4,6000	38.810,11

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 2.343.253,91 (dois milhões, trezentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e três e noventa e um reais)

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ \$ 2.343.253,91 (dois milhões, trezentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e três e noventa e um reais)**

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 20 de julho de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2672/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: Paulo Sérgio Barboza

CNPJ Nº: 34.957.974/0001-80

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresas profissionalmente Habilitadas, para prestação de serviços de Transporte Escolar Rural no Município de Faxinal, em veículos autorizados para transporte de alunos, do tipo: ônibus, micro-ônibus, kombi e vans

Valor Máximo Estimado: R\$ 28.431,04 (vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2673/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: TRANSPORTES MATA FERREIRA LTDA

CNPJ Nº: 23.110.770/0001-92

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresas profissionalmente Habilitadas, para prestação de serviços de Transporte Escolar Rural no Município de Faxinal, em veículos autorizados para transporte de alunos, do tipo: ônibus, micro-ônibus, kombi e vans

Valor Máximo Estimado: R\$ 168.826,79 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2674/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VALDECIR GONCALVES MANSO 67757910978

CNPJ Nº: 26.949.928/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresas profissionalmente Habilitadas, para prestação de serviços de Transporte Escolar Rural no Município de Faxinal, em veículos autorizados para transporte de alunos, do tipo: ônibus, micro-ônibus, kombi e vans

Valor Máximo Estimado: R\$ 243.528,03 (duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte e oito reais e três centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 20 de julho de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA a adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº 5/2021, visando a Chamamento Público, em caráter emergencial em virtude do coronavírus - covid-19, para credenciamento de profissionais de saúde (pessoa física), para atendimento nas unidades de saúde deste Município, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ALINE CRISTIANE DE LIMA - CPF: 066.472.979-79

Valor Total do Fornecedor: 97.380,00 (noventa e sete mil, trezentos e oitenta reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 97.380,00 (noventa e sete mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENFERMEIRO: Curso em enfermagem e Registro no Coren-PR Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensal	MESES	24,00	4.057,50	97.380,00

FORNECEDOR: CLAUDINEIA DA SILVA CAMPOS SANTOS - CPF: 040.303.559-78

Valor Total do Fornecedor: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Técnico de Enfermagem: Curso Técnico em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensal	MESES	36,00	1.700,00	61.200,00



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br

FORNECEDOR: GISELI DAIANE DE OLIVEIRA - CPF: 365.701.108-02

Valor Total do Fornecedor: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Técnico de Enfermagem: Curso Técnico em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensal	MESES	36,00	1.700,00	61.200,00

FORNECEDOR: KELLY FREIRE PONTES JACINTO - CPF: 054.993.389-14

Valor Total do Fornecedor: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Técnico de Enfermagem: Curso Técnico em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensal	MESES	36,00	1.700,00	61.200,00

FORNECEDOR: SEBASTIAO FELIPE DE GODOI CORDEIRO - CPF: 097.457.279-97

Valor Total do Fornecedor: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Técnico de Enfermagem: Curso Técnico em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensal	MESES	36,00	1.700,00	61.200,00

FORNECEDOR: SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA - CPF: 269.962.238-90

Valor Total do Fornecedor: 97.380,00 (noventa e sete mil, trezentos e oitenta reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 97.380,00 (noventa e sete mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENFERMEIRO: Curso em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensal	MESES	24,00	4.057,50	97.380,00





MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$: R\$ 439.560,00 (quatrocentos e trinta e nove mil, quinhentos e sessenta reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$: R\$ 439.560,00 (quatrocentos e trinta e nove mil, quinhentos e sessenta reais)
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 20 de julho de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 05/2021

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO, EM CARÁTER EMERGENCIAL EM VIRTUDE DO CORONAVÍRUS - COVID-19, PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE (PESSOA FÍSICA), PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

FORNECEDOR: GISELI DAIANE DE OLIVEIRA - CPF: 365.701.108-02
LOTE 1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - CENTRAL COVID-19 E HOSPITAL MUNICIPAL

Item	Especificação
01	Técnico de Enfermagem: Curso Técnico em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensais

FORNECEDOR: SEBASTIÃO FELIPE DE GODOI CORDEIRO - CPF: 097.457.279-97
LOTE 2 ENFERMEIRO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - CENTRAL COVID-19 E HOSPITAL MUNICIPAL

Item	Especificação
01	Técnico de Enfermagem: Curso Técnico em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensais

FORNECEDOR: ALINE CRISTIANE DE LIMA - CPF: 066.472.979-79
LOTE 2 ENFERMEIRO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - CENTRAL COVID-19 E HOSPITAL MUNICIPAL

Item	Especificação
1	ENFERMEIRO: Curso em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



FORNECEDOR: SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA - CPF: 269.962.238-80
LOTE 2 ENFERMEIRO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - CENTRAL COVID-19 E HOSPITAL MUNICIPAL

Item	Especificação
1	ENFERMEIRO: Curso em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até

FORNECEDOR: KELLY FREIRE PONTES JACINTO - CPF: 054.993.389-14
LOTE 1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - CENTRAL COVID-19 E HOSPITAL MUNICIPAL

Item	Especificação
1	Técnico de Enfermagem: Curso Técnico em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensais

FORNECEDOR: CLAUDINEIA DA SILVA CAMPOS SANTOS - CPF: 040.303.559-78
LOTE 1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - CENTRAL COVID-19 E HOSPITAL MUNICIPAL

Item	Especificação
1	Técnico de Enfermagem: Curso Técnico em enfermagem e Registro no Coren-PR. Carga Horária de até 40 horas semanais, com limite de até 200 horas mensais

- Fundamentação Legal: Artigo 26 da Lei 8.566/93

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a INEXIGIBILIDADE Nº 05/2021, em conformidade com o processo administrativo nº 041/2021

Faxinal, 20 de julho de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 33/2021

Processo Administrativo nº 73/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DE USUÁRIOS DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia **02 de Agosto de 2021**

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia **02 de Agosto de 2021**.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de julho de 2021.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 229/2021

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor

ROBSON APARECIDO WIELEWSKI, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Fiscal Municipal, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 02/08/2021 à 31/08/2021.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 20 de julho de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

